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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-24-3899-1-1-1/C1510

Data: O 8/ 0} /2024

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén
ané; dhe

Operatori Ekonomik: Ndérmarrja Tregtare Grafike “Blendj» O.P., Gustav Majer Nr.13,
10000, PRISHTINE, Kosové, me nr. t¢ regjistrimit té biznesijt NUI: 810446072
pérfagésuar nga Shaip Rama ( (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizim me:

Titulli: “6 Furnizim me Material Shpenzues Pér nevojat e Komunés s@ Prishtinés” numér
identifikues: 616-24-3899-1-1-1

Nr1 i prokurimit 616-24-3899-1-1-1

Nr i brendshém 616-24-045-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté (& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat
e implementimit pér dorézimin e mallrave ng vijim:

“6 Furnizim me Material Shpenzues pér nevojat e Komunés s@ Prishtinés” Sipas
paramases dhe parallogarise

1.2 Kontrata publike korniza do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéte
kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé ts késaj kontrate publike kornizg, duhet qé té dérgojé
“porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése,

I T8 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (Jan€) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendurané 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi me: 08.07.2024 dhe pérfundon né datén shéno datén: 08.08.2027
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& Jet€ 15 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t¢ jeté: Komuna e Prishtings- (njésit e KK-Prishting)

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés té Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi,
Vlera totale indikative e kontratés éshté: 600,000.00 € [gjashtéqind mijé euro]. vlera sipas ¢gmimit te poentuar éshié
14,513.91 Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
komnizé]

4.4 Pagesat do t&é béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;
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zita:

Data:

Vula:

Pér Autoritetin Kontraktues

Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administratiy Operatori Ekonomik

Emri: Visar Shehu Emri: Perparim Rama Emri: CPA . -
S iath pere.,
Po Udhéhegés i Sektorit Pozita: Kryetar i Kryegytetit | Pozita: ;
; AP Zyr 7

te Rrokurimit
- - | - . -
Nénshkrimi: Nénshkrimi:

L

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés s& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, Pelqim, miratim, certifikate apo vendim do € jeté né formé g
shkruar dhe fjalé "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshtg pérgatitur né gjuhet Shqipe né katér origjinale, tre prej té cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin:

N.T.G.“Blendi” O.P..

Nénshkrimi:

=

Data:

Data:

Vula:

e ar E by P
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér két¢ dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (g

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté & l€ngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q¢ Jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t¢ termave
tregtare qé€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cil&si, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, t¢ shumave q€ duhet t€ paguhen ose qé do
1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s€ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk &shté bartur,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Fumizuesi ia beson realizimin e
njé pjese (€ kontratés & tij njé pale té tretg.

Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné s t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve Yera té kontratés. Furnizues; mund t€& blejé kopje tiera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden, Pas I€shimit té certifikatés sé
garancis€, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Fumizuesit urdhra administrative qg inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mire té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves ¢ cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit ta obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shte ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi
furnizimet ashty q€ Autoriteti kontraktues t& mund t&€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé q€ t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke perfshiré, aty ku gshis
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tiera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.3 Furnizuesi duhet t'j respektojé dhe t& VEproj€ sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personel; i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t¢ ¢ j gjithashtu t'j respektojné
dhe € veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shtg grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&

8.1 Furnizuesi do té, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim € ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshta Pasojé e mosekzekutimit (& ploté dhe t&
duhur € obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

8.3 Pérvec asaj pjese & specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& I&éshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e



nése shkelja e tillé éshtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéng nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do ¢ fillojé né datén e léshimit t& Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés (¢ cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& Jjashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q&é mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

Furnizuesit:

£) Forca madhore;

Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket¢ vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje € periudhés sé realizimit pér té cilén aj konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhgna gjithépérfshirése ashty q€ t& mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshee dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me Pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dite q€ kalon ndérmjet
skadimit té periudhés sé kontrates dhe datés aktuale & pérfundimit, t’i marre démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité té vlergs sg furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t¢ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né t€rési, démet e likuiduara
L€ parapara n¢ paragrafin 14.1 do (¢ llogariten né bazé t& vlergs totale té porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén (& kérkojé s& paku 10 % t& vierés sg porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do té ket t& drejté pér kompensim: dhe
- t€ hyjé né njé kontraté me Njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do t& keté (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar té Paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve jera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues j cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sg performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast F urnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Fumnizues; gjithashtu
do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve:
b.  dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose
¢. instalimin e furnizimeve q€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizues; do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi Pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar ne vendin e pranimit né pajtim me Kkontratén, por

15.3 Shpenzimet plotésuese q¢€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit & kontratés,
Fumnizuesi nuk do (& marre pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté;

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém per shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém Pér siguri & ekzekutimit t& mirg kontratés ose t& ndonjé piese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do t& keté (s drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése aj e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bgjé
ankesé pér ta.



15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk €shté pér shkak te gabimit & Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén,

parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né (& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
1€ rifillojé sa mé shpejt q€ €shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative Q€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢€ shkakton ose q&¢ mund &
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

a) T japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje ng ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent n€ datén e vendosur peér testim, furnizuesi



mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté bérg ne prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizues; menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t¢ rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do t'j
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta laj mérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia Jjapé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné qé
kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé€ ekspert i
zgjedhur me marréveshje t&€ ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té Jjené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se |éshuar nga Fumizues do té béhen ne

llogariné bankare t¢ dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢€ ¢ plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e

pranueshme pér pagesé &shte regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& Jeté data né (& cilén

sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do (& Japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha € pageses do € llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin té drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'j dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &éshté¢ dhéné ng kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i
mjaftueshém pér (& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté bérs at€heré kur ka déshmi me shkrim gé &shté ng dispozicion pér t¢
dy palét se dorézimi furnizimeve &sht¢ béré ne pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&

Furnizuesit, Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t&¢ mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet (&
keté fuging qé t& urdh&rojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ €shté specifikuar n& urdhér, té té gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t¢ pérshtatshme;

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& Lyre ose pagesat e
piesshme & tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin eshté
pérgjegjés furnizuesi, e q¢€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shtg né pajtim me kontratén;

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& Jjené dorézuar né pajtim me kontratén, ¢’
kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe ¢ jene autorizuar, si dhe té jeté [éshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté 16shuar,



théné, nése kjo éshté e Pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (¢ cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme PEr pranim té pérkohshém: ose

- € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimijt té tij
¢ kérkon Furnizuesi Pér ta Iéshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e Jashtézakonshme e béjné & pamundur g€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar PEr pranim & pérkohshém ose final, autoritetj kontraktues e pérgatit njé deklarate pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk
do té nxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqities s¢ furnizimeve ng njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit tg pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate &
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté ng pjesg, Furnizuesi do ¢ keté t¢ drejté té béjé kérkese
pér certifikaté té vecante per secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhéng pranim € pjesshém e
té pérkohshém.

22.2 Furnizuesi do (& Jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé piesé t& furnizimeve ¢
cilat mund t& paraqiten, apo t&é ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise sa gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga
Furnizuesi: ose

q€ duhet t& paguhen ose garancité &€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast s¢ nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk €shté efektive kérkon q€ € mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té€ ndérpresé kontratén,



Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontraté, do té jepen né Pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVK,
Fumizuesi do ¢ marre pérsipér € realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t¢
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund saktésojné qé Fumnizuesi (& sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e meéposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané & béjné me pjesét rezervé Q€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pieséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoritetj kontraktues
Pér U'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'j si gurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

s¢ fundit, dhe atéheré kur (& Jjené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé certifikaté te pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré & tillé q¢ autoriteti kontraktues t€ jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té [&shohet Nnga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale Q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 22 t& Jené pérfunduar né
ményré té tillg qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sheé realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢€, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e meéposhtme;

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém & paralajmérimit & dhéng nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;



¢) Furnizuesi refuzon ose &shte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose ¢shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté ne ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi &shté dénuar Per njé shkelje gé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka
fuginé e res Jjudicata;

veta kontraktuese:

J) t€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési yetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndémprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé € treté né emér & Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund t€ jené paraqitur tashmeg.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe n& prani t€ Furnizuesit ose
t€ pérfaqésuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta Pergatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'j paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues € ndérpret kontratén, ai do té keté 1& drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet q¢ i
Jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktucs:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t¢ l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢’ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura: ose
- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé€ nuk jané
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specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&¢ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé €shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do t& Jeté i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
té forcé€s madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé&
ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado pal€ e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené té lira té vazhdojné
né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér 1é gjitha ¢éshtjet qé nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté givkata pérkatése né
Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Sigiiria ¢ ekaskutimit. | o) Shuma e sigurisé sé€ ekzekutimit éshté 10% me vlefshméri prej
37 muaj

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve 16.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i
cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise
te percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhet me rastin e dorézimit nga
personat e autorizuar te AK

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziqet qé kané té béjné me
mallrat deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té
paketohen né ményré gé té parandalohet démtimi i tyre deri né
destinacionin e tyre.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).ne
afat prej 15 ditésh nga dita e porosis

Obligimet e garancionit | 22.1 Periudhén e garancionit 3 vite

29.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

30.1

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Komerciale-Prishtiné




PARAMASA

Shenjues/pllake per Kate Dimensionet; 200mmx150mm;
Shtypja te behet me ngjyre (jo me ngjites);

cope

imi

Poentimi %

Realizimi i videove dhe fotografive né terren me karakter
informues pér publikun;

* Material i pérgatitur pér rrjete sociale: Facebook,
Instagram, Youtube.

o Formati i materialit medial té jeté pérshtatshém pér
platformat online

o Té jeté i montuar né até ményré qé té jeté i pranueshém
edhe nése shikohet pa z&, duke pasur tekst/titra shpjegued
pér ngjarjet gé béhet fjale.

cope

450.00 €

450.00 €

10.00%

Shérbime emitimi té mesazheve té ndryshme me fotograf|
mbi muret e objekteve permes reflektimit me pajisje sig
&shté video projektori ose me pjisje té ngjashme. Projekto
laserik per kushte te jashtme me rezulucion te lart 4K dhe
fuqi (35000 ansilumen) per ngjarje dhe organizime te
ndryshme sipas kerkeses .

cope

1,750.00 €

1,750.00 €

10.00%

Sinjalizimi i Zyrave (dyerve) - Akrilik, Print color, Premje
laser, Dim: 20x15cm; Akrilik transparent, (mundési ndérim
té lehté)

cope

1290 €

1290 €

2.50%

Sinjalizimi i Katéve né K.P. - Totem Indoor, Akrilik, Forex,
Print Color, Premije laser, Korniz metalike, Dim: 170x70cm,
Ndricim LED, Akrilik transparent, (mundési ndérimi té
lehté)

cope

280.00 €

280.00 €

2.50%

Sinjalizimi i Hyrjeve né K.P. - Totem Indoor, Akrilik, Forex,
Print Color, Premje laser, Dim:170x70cm, Xhepa pér
broshura 3 copé, Akrilik transparent, Korniz metalike,
Ndricim LED, {Mundesi ndrrimi te lehte)

cope

230.00 €

230.00 €

2.50%

Korniz pér Poster A3 - Totem Indoor, Akrilik, Forex, Print
Color, Premje laser, Xhepa pér broshuré 6 copé, Dim:
170x70cm, Akrilik transparent, Korniz metalike, Ndricim
LED, (munderi nderrimi te lehte)

cope

290.00 €

290.00 €

2.50%

Pano pér orientim - Akrilik, Forex, Print Color, Premje laser
Dim: 50x20cm, Dy ané pamje, Ndricim LED

cope

120.00 €

120.00 €

5.00%

Shkronja 3D-Inox Silver, Dim: 3x1m, Komuna e Prishtinés
né 3 Gjuhe

m2

470.00 €

470.00 €

10.00%

Poentimi %




10

g6
Display dimension(mm) 529.254 mm(H)*940.896mm(V)
Respond time(ms) 8 ms
Contract 21200:1
Visual angle 178°/178° Display color 16.7M (8-bit)
Resolution 1080(H)* 1920(V)
Brightness(cd/m2) 450 cd/m2 Back light WLED
Lifespan 60000 h

Motherboard

Type Android

CPU A40,A83,RKEZSB,RK3399,RK3566,RKSSSS,TQ?Z[optional]
ROM 1GB/2GB/4GB(optional)

55D/HDD 16GB/32GB/64GB(optional)

Operation system Android 6/7/9/11(optional)

Language Multi-languages English, Chinese, Spanish,ect

Ports

Video port HDMI out*1, T972 supports HDM! input
Audio port 3.5 mm headphone out*1

USB port USB*2

TF card slot 1

5IM card slot 1{need work with 4G modem)
Communication port RJ45*1 (10M/100M/1000M)
Power DC*1

Speaker / 800 5W*2

Motk cope

2,980.00 €

2,980.00 €

1.00%

11

kapelé, 6 panele, mbérthyes
velkro, e zezé me mbishkrim

cope

490 €

4.90€

2.00%

12

Cyclo Smart Bench Dimensionet 232 x57 x 45 cm
Pesha 105 kg , vlerésimi IK KO8

Materialet: alu-zink, alumini, gelik i veshur me zink me
zhytje té nxehté [EN62262],

celik i galvanizuar me karbon té ulét [ISO 2081},
temperatura e funksionimit -20°C deri né 50°C
Lagéshtia operative (RH) 0-100%, Mjedisi C4/C5* (*on
request)

Ip rating IP54/1P2X, Niveli i zhurmés 30 dBA, Ngarkesa
maksimale pér tra 250kg

cope

7,950.00 €

7,950.00 €

5.00%

13

Cyclo Smart Bench Dimensionet 181 x 45 x 55 ¢cm , Pesha
65kg , Materialet: alu-zink, alumin, fleté geliku e
galvanizuar [EN10346),

geliku i galvanizuar me karbon t& ulét [ISO 2081]
Modulet fotovoltaike

IKO8 (EN 62262)

Gelik i galvanizuar me karbon té ulét [ISO 2081]
Temperatura e funksionimit -20°C deri né 50°C

Lagéshtia e funksionimit (RH) 0-100%Mjedisi C4/C5* (*on
request) Renditja IP IP54/1P2X

Niveli i zhurmés 30 dBA Ngarkesa maksimale pér tra 250 ke

cope

7,770.00 €

7,770.00 €

5.00%




2D Reklam , Alubond 4mm,plexi3mm shufer hekuri
3x3x0.15¢cm,trafo per led, led ndrigim Samsung, Forex
14 !
10mm,Shirit Alumini 8cm,Bulona Ankera, Kabull per Rrym M 342.00¢
220v 3x1, Kabull per rrym 12v 2x0.75. dim. 3x1.5M
m2 1 2.00%
15 3D Reklam Alubond 4mm,plexi3mm shufer hekuri 178.00'€
3x3x0.15cm,trafo per led, led ndrigim Samsung, Forex G 378.00€
10mm,Shirit Alumini 8cm,Bulona Ankera, Kabull per Rrym
220v 3x1, Kabull per rrym 12v 2x0.75. dim. 3x1.5M m2 1 3.00%
Totem ( reklame ndricuese) - Plexy transparent, Plexy
16 |kalter, Plexy i bardhe, Alubond, Dim: 3.5x1m, Kornize 4,350.00 € 4,350.00 €
metalike, Baze betoni, Dy ane pamje cope 1 2.00%
Poentimi %
17 |Kornize per Poster A4 - Akrilik, Forex, Print color, Premje 14.50 € 14.50 €
laser, Akrilik transparent, (Mundési nd&rimi té leht&) cope 1 2.00%
18 |Kornize per Poster A3 - Akrilik, Forex, Print color, Premje 28.50 € 28.50 €
laser, Akrilik transparent, (Mundési nd&rimi té lehtg) cope 1 2.00%
Flamur té ndryshém pér hapésira té jashtme nga bezi
19 dimensionet 110 ¢cm x 150 cm cope y| ‘180€ 16:50€ 2.50%
Flamur té mbrendshém nga sateni material i dyfishté
20 ¥ i :
dimensionet 110 em x 150 em m2 1 1950:€ 13.50€ 2.50%
Flamur té ndryshém pér hapésira t¢ jashtme nga bezi
2 / R 8
. dimensionet 150 cm x 200 em cope 1 30 € 39.50€ 2.50%
Flamur té ndryshém pér hapésira té jashtme nga bezi
5.00 € f
22 | dimensionet 360 cm x 480 em cope | ® 95.00€ 2.50%
Flamur té ndryshém pér hapésira té jashtme nga bezi
3 .00 € .
=2 me madhesi te specifikuara sipas nevojes cope 1 23 SHUE 2.50%
Fletore A5 Gri e erret Dimensioni 16.5x 23 x 2.2 cm
Pesha neto 0.50 kg
4 < . .. . 28.90 € 28.90 €
2 Kapaciteti 5.000 mAh, 15 W Pajisje shtesé Magnet, Kuti
pér dhurata, Mbushje pa kabllo, Mbajtés I lapsit
cope 1 5.00%
25 |Shtypja e librave te ndryshem sipas nevojave bardh e zi e 1 0.02€ 0.02€ 0.50%
26 |Shtypja e librave te ndryshem sipas nevojave color taqe 1 0.06 € 0.06 € 0.50%
27 |Print Folje me montim neper pika sipas kerkeses cope 1 14.50 € 14.50 € 1.00%
28 [Roll Up banner - Print color, dim: 85x200 cm cope 1 49.00 € 49.00 € 0.50%
29 |Cerade me shtyp sipas porosise m2 1 14.50 € 14.50 € 1.00%
30 [Print Color, City light m2 1 9.00 € 9.00 € 1.00%
31 [Pllaké inoks - Print color, Dim: 20 x 25¢cm cope 1 45.00 € 45.00 € 1.00%
Stand pér vendosjen e aplikacioneve A4 - Akrilik, Forex,
32 |Print color, Premje laser, Akrilik transparent, 8 vende pér 45.00 € 45.00 €
aplikacione A4, Dim: 130x100cm m2 1 1.00%
33 Shtytpr né matena}e té ndrysh!-ne pér n:lure, panele, 34.50 € 34.50 €
punime (vepra) né forex, plexiglass, etj m2 1 1.00%
34 |Printimi i billbordave - Print color, Dim: 4x3m M2 1 13.00 € 13.00 € 1.00%
REKAPITULLIM Cmimi total Cmimi total | peshuar
A - Gjithsej (1-9):50% €3,617.80 € 1,808.90




B - Gjithsejt (10-16) :20%

€ 27,862.70

€5,572.54

C - Gjithsejt (17-34) :30%

€23,774.90

€7,132.47

Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té vierésohen ne bazé
té késaj vlere). Kjo éshté viera e cila do te duhet té shenohet né
Formularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes publike.

€ 14,513.91




0056447
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SCARDIAN

NI EURIME 056447 |
K.S. SCARDIAN J.5.c
SIGURUES| Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristing,
Kosovo

SCARDIAN HQ
Adresa:
Rr. Perandorj Justinjan Nr. 69

NDRMARRJ TREGTARE GRAFIKE
I SIGURUAR] BLENDI O.p

Adresa:

AGJENTI

NUMRI | BIZNES|T
NUMRI FISKAL

QELLIM| | SIGURIMIT
PERFITUES|

Garanci e Kontratés
KUVEND] | KOMUNES Sg PRISHTINES

FURNIZIM ME MATERIAL SHPENZUES
TITULLI| KONTRATES PER NEVOJAT E KOMUNgés sé
PRISHTIN&S

616-24-3899-1-1-1

NUMR] | IDENTIFIKIMIT-
TERRITORI | MBULIMIT
PERIUDHA E SIGURIMIT
SHUMA E SIGURUAR

PROKURIMIT

Republika e Kosovés

60,000.00 EURO
08-07-2024
08-08-2027

PRIMI | SIGURIMIT
TVSH 18 %, 599.40
PRIMI +TVSH 18%
DATA E LESHIMIT

2024-07-08 14:10:13

VEREJTJE:

Kjo policé sigurimi vértaton lidhjen e kontra

tés, dhe léshohgt nga Siguruesi i & i Si ilpé ii it, i cili &
18 lidhur me sakésing dhe vrtets j

siné e deklarimeve 1€ béra prej ti

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi| t& sj 3 0j se | kam lexuar me vémendje dhe i ka
d i B lice sigurimi, dhe & j

m kuptuar kushtet e kontratgs sé& sigurimit, deklaroj se Pajtohem me to_s
konform vulinetit ti :

m 1€ lirg, e t& plots,




